



Kulturelt utviklingsprogram  
Kultur- og idrettsavdelinga  
Hordaland fylkeskommune  
Pb 7900  
5020 Bergen

Amatørkulturrådet i Bergen  
Klosteret 2  
5005 Bergen

## Løypemelding Regionale Amatørkulturråd i Hordaland

### Oppstart

Amatørkulturrådet i Bergen ble av Kultur- og ressursutvalet (Utval for kultur, idrett og regional utvikling) i Hordaland Fylkeskommune i møte 10. september 2015 tildelt kr. 150.000,- i støtte til prosjektet Regionale Amatørkulturråd i Hordaland.

Amatørkulturrådet i Bergen ble orientert om tildelingen i brev 22. september og startet arbeidet med prosjektet Regionale Amatørkulturråd i Hordaland medio oktober 2015. Det ble avholdt et dialogmøte mellom Amatørkulturrådet og kulturavdelinga i Hordaland Fylkeskommune 27. oktober 2015.

### Synliggjøring og orientering om amatørkulturråd

Prosjektet Regionale Amatørkulturråd i Hordaland er nærmere beskrevet i prosjektsøknaden fra 12. juni 2015 med hovedmålsetting om å styrke amatørkulturlivets vilkår og virksomhet i fylket. Dette samsvarer med mål og tiltak i regional kulturplan for Hordaland 2015-2025.

Amatørkulturrådet ønsker å undersøke og inspirere til etablering av regionale Amatørkulturråd etter modell fra de lokale idrettsrådene. I forkant av prosjektsøknaden var det kjent for Amatørkulturrådet at flere kommuner i Hordaland hadde ønsker/planer om å styrke frivilligheten og amatørkulturlivet ved å se på muligheten til å etablere amatørkulturråd.

Prosjektarbeidet i siste kvartal 2015 og første halvdel av 2016 har hatt fokus på å tilby Amatørkulturrådets kompetanse og erfaring som uavhengig paraplyorganisasjon for det frivillige kulturlivet. Dette arbeidet har vært spesielt rettet mot kommuneadministrasjon (kultur) og/eller frivillige kulturorganisasjoner. Det er vårt inntrykk at disse kommunene enten har latt seg inspirere av Amatørkulturrådet i Bergen sin virksomhet gjennom flere år og/eller ønsker å følge opp foreslåtte tiltak i regional kulturplan med å styrke det frivillige kulturlivet.

Amatørkulturrådet har videre i prosjektarbeidet kartlagt og drevet oppsøkende virksomhet for å undersøke om det finnes ulike samarbeid og sammenslutninger i det frivillige kulturlivet på kommunalt eller regionalt nivå som kan videreutvikles til sterkere og mer synlige enheter gjennom å etablere Amatørkulturråd. Vårt inntrykk er at det i de fleste kommuner i fylket ikke finnes slike sjangeroverbyggende organ hvor det frivillige kulturlivet jevnlig møtes for å diskutere samarbeid, utvikling, rammevilkår og være et felles talerør på vegne av et samlet frivillig amatørkulturliv i kommunen.

Amatørkulturrådet i Bergen har lagt vekt på å presentere vår virksomhet og orientert om hvordan vår rolle som paraplyorganisasjon har bidratt til å styrke det frivillige kulturlivet i Bergen. Både å utvikle det eksisterende frivillige kulturlivet, men også sørge for at flere deltar i amatørkulturaktivitet. Vi har i dette



arbeidet tatt initiativ til møter med kommuneadministrasjon, regionale samarbeidsråd, kulturpolitikere og representanter fra amatørkulturlivet. Mange har fulgt opp med henvendelser og invitert til nye møter hvor vi har bidratt med å ytterligere belyse og gi råd til hvordan amatørkulturråd er vinn-vinn for både frivilligheten selv og offentlig kulturadministrasjon.

Amatørkulturrådet har erfart at det er viktig at prosjektarbeidet inspirerer frivilligheten til å se verdien av å styrke det frivillige kulturlivet gjennom å etablere felles talerør. Kommer ønsket fra amatørkulturaktørene selv, er det vårt inntrykk at det både politisk og administrativt i kommunen hilses velkommen en paraplyorganisasjon for det frivillige kulturlivet.

Vi har også erfart at kulturadministrasjonen i kommunene, eller samarbeidsfora med kultursjefer fra flere kommuner, ønsker å arbeide videre med ønske om å etablere amatørkulturråd. Veien videre kan være å følge opp med å forberede en sak til kommunestyret med forslag om amatørkulturråd hvor det ved etablering følger med ressurser og tilskudd til etablering og drift.

Mange politikere er begeistret for tanken om amatørkulturråd etter modell fra de lokale idrettsrådene (finnes i 24 kommuner i Hordaland). Etablering av en lignende modell for det frivillige kulturlivet er derfor blitt møtt med stor interesse fra politikere.

Planer om kommunesammenslåinger har så langt i prosjektperioden hatt liten innflytelse på hvordan vi har opplevd å nå ut med budskapet om amatørkulturråd. Derimot har vi hatt gleden å inspirere og følge opp allerede etablerte regionråd. Vårt inntrykk er at disse regionrådene har gode forutsetninger for å være pådriver for kultursamarbeid og videre i prosjektperioden har Amatørkulturrådet invitasjoner til flere slike interkommunale fora om å presentere ideen om felles amatørkulturråd.

Første fase av prosjektet med etablering av regionale amatørkulturråd i Hordaland har hatt fokus på å undersøke og kartlegge amatørkulturaktivitet i Hordaland. Vi har samlet inn mye data og prioritert oppfølging utfra henvendelser og planer som kommuner har hatt for å styrke det frivillige amatørkulturlivet.

Amatørkulturrådet har signalisert at vi er et ressurscenter, som med prosjektmidler fra Hordaland Fylkeskommune, uforpliktende, gratis og lett tilgjengelig kan tilby vår erfaring og kompetanse. Vi har inntrykk av at det i skrivende stund arbeides i flere kommuner og i noen regioner med å vurdere muligheten for å etablere amatørkulturråd.

### **Etablering av lokale amatørkulturråd pr. september 2016**

Amatørkulturrådet har som målsetning at det mot slutten av prosjektperioden høsten 2017 er blitt opprettet, eller at flere kommuner/regioner har planer om å opprette, lokale amatørkulturråd. I regional kulturplan for Hordaland står det i kapittel 7: Frivillighet:

*«For amatørkulturlivet i Hordaland kan det vere av stor nytte å etablere lokale amatørkulturråd, etter modell og inspirasjon frå dei lokale idrettsråda, som kan arbeide for eit større og sterkare amatørkulturliv i fylket, og som eventuelt er samordna i eit amatørkulturråd på fylkesplan.»*

#### Lindås kommune

13. april ble Lindås kulturråd stiftet. Kommunen har 16.000 innbyggere og kulturrådet er opprettet etter initiativ fra Lindås Kommune der Lindås frivillighetssentral har vært pådriver og prosjektleder i oppstartsfasen. Kulturrådet er å finne under frivillighetssentralens nettsider, der også Lindås idrettsråd er innlemmet. Lindås kulturråd har egne vedtekter og et styre på fem personer som representerer forskjellige amatørkulturlag i kommunen. Etableringen av Lindås kulturråd synes å ha vært en effektiv prosess som har blitt tatt godt imot av det frivillige kulturlivet i kommunen. Styret har konsentrert seg om hvilket mandat og oppgaver kulturrådet skal ha og prioritere i tiden



fremover. Amatørkulturrådet i Bergen har bidratt med råd og innspill til hvordan kulturrådet kan jobbe med det frivillige kulturlivet både opp mot medlemsorganisasjonene og Lindås kommune.

#### Askøy kommune

Askøy kommune ønsker å få på plass et lokalt amatørkulturråd. Kommunen er nest størst i Hordaland med i underkant av 30.000 innbyggere. Initiativet kommer fra kommunes kulturadministrasjon og fagsjef kultur og idrett Gunnar Brynjulfsen leder arbeidet. Amatørkulturrådet har vært en sentral støttespiller og gitt innspill og råd til etableringen gjennom møter og presentasjoner med kulturadministrasjon og kommunens frivillige lag og organisasjoner. Det har vært en grundig prosess i forarbeidet med å etablere en paraplyorganisasjon for det frivillige kulturlivet på Askøy. I løpet av høsten ønsker kulturavdelingen å fremme en sak til politisk behandling knyttet til etablering av amatørkulturråd med ønske om at det settes av ressurser på kulturavdelingen til sekretariatsfunksjon for et amatørkulturråd. Det frivillige amatørkulturlivet på Askøy er utfordret til å aktivt være med å utforme oppstarten til et Amatørkulturråd.

At både Lindås og Askøy kommune lykkes med å etablere amatørkulturråd vil kunne gi inspirasjon og gjøre veien enklere for andre kommuner i fylket. Både Lindås og Askøy har bygging av kulturhus som en viktig sak i årene som kommer. I noen tilfeller vil opprettelse av amatørkulturråd være mer hensiktsmessig å gjøre på regionnivå. I møter med Hardangerrådet og Samarbeidsrådet for Sunnhordaland er det vist interesse for å se nærmere på felles amatørkulturråd. Det er avtalt møter og videre oppfølging med flere aktører i Hardanger og Sunnhordland høsten 2016. En eventuell sammenslåing av de tre kommunene Sund, Fjell og Øygarden er også naturlig å følge opp knyttet til etablering av amatørkulturråd i denne regionen.

#### **Prosjektøkonomi**

Prosjektet Regionale Amatørkulturråd i Hordaland har et budsjett over 2 år på kr. 300.000,- Hordaland Fylkeskommune har gjennom KUP gitt et prosjekttilskudd på kr. 150.000,-. 50% av tilskuddet (kr. 75.000,-) ble utbetalt 12. november 2015. Prosjektperioden i 2015 var knapt 3 måneder og Amatørkulturrådet i Bergen har periodisert tilskuddet med kr. 15.000,- for 2015 og overført kr. 60.000,- til 2016. Det gjenstår således kr. 75.000,- til utbetaling, hvorav 10% (kr. 15.000,-) utbetales når prosjektet er avsluttet høsten 2017.

Det fremgår i Amatørkulturrådets søknad: Regionale Amatørkulturråd i Hordaland, at prosjektperioden er planlagt over 2 år. Dette samsvarer også med prosjektperioden gitt i tilskuddsbrevet av 22.9.15 med saksnr. 2015/2152. Prosjektperioden vil da være forespeilet fra medio oktober 2015 og i to år frem til medio oktober 2017.

En foreløpig regnskapsrapport pr. 31.5.2016 viser at prosjektet holder budsjett på utgiftssiden, mens forventende tilskudd er periodisert slik det er forutsatt i tilskuddet fra Hordaland Fylkeskommune. Egenfinansiering fra Amatørkulturrådet og mindre bidrag fra andre aktører inntektsføres på prosjektet underveis.

Bergen 25.10.2016

Med vennlig hilsen

Geir Eikenes  
Daglig leder  
Amatørkulturrådet i Bergen



Innspillsmøte med Lindås kulturråd 31. mai.

**PERSONALSAMLING KULTURAVDELINGEN  
HERDLA 6. og 7. MAI 2015**

- Program 6. mai:
  - 09.00 – 12.00: Begeistring, mestring og samhandling v/ Egil Søby
  - 12.00 – 13.00: Lunsj
  - 13.00 – 15.00: Egil Søby fortsetter
  - 15.00 – 17.00: Mellommat
  - 17.00 – 20.00: «Gene Padling» Lek og moro
  - 20.00: Middag.....
- Program 7. mai:
  - 09.00 – 12.00: Prestasjonshjelp og mestring v/Inger Jørgensen
  - 12.00 – 13.00: Lunsj
  - 13.00 – 15.00: Amatørkulturråd v/ leder Bergen amatørkulturråd Geir E. Eikenes

Presentasjon for Askøy kommune om å etablere amatørkulturråd 7. mai.



Orientering om prosjektet Regionale Amatørkulturråd for politikere i Utval kultur, idrett og regional utvikling 16. mars.